
Směrnice 11/2013 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

VOLBA SPECIALIZACE STUDENTŮ VŠTE 

Datum vydání: 13. 9. 2013 Účinnost od: 30. 9. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005645/2013 Počet stran: 2 Počet příloh: 2 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Studijní a zkušební řád VŠTE 

Související předpisy  

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Studenti VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání 

 

Vypracoval: Bc. Eva Dušková Garant: 
Ředitel pro administraci studia a 

celoživotní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 
Ph.D. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice stanovuje postup při volbě specializace studentů Vysoké školy 
technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

Článek 2 

Volba specializace 

(1) Studenti všech bakalářských a magisterských oborů VŠTE jsou povinni zvolit si 
některou z nabízených specializací ve svém oboru a v souladu s ní volit vhodně 
volitelné předměty, praxi či zahraniční pobyt a téma bakalářské a diplomové práce. 
Tato povinnost vzniká u studentů bakalářských oborů na VŠTE na konci prvního 
roku studia, u studentů magisterských oborů na VŠTE nejdéle v den zápisu ke 
studiu.  

(2) Garant oboru dodá podklady k otevření specializací pro studenty bakalářských obo-
rů na VŠTE pro daný akademický rok zástupci ředitele ústavu pro pedagogickou 
činnostdo konce měsíce dubna příslušného akademického roku. Na pokyn zástupce 
ředitele ústavu pro pedagogickou činnost vytvoří odborný referent pro pedagogic-
kou činnost v Informačním systému VŠTE (dále jen „IS“) balíky otevřených speciali-
zací jednotlivých oborů pro daný akademický rok a informuje studenty o nabíze-
ných specializacích, způsobu a termínech přihlašování se k nim. Přihlášení do balíku 
je pro studenta závazné.  

(3) Studenti magisterských oborů na VŠTE jsou na základě nahlášené specializace v den 
zápisu ke studiu přihlášeni do balíku specializací odborným referentem pro peda-
gogickou činnost.  

(4) Po přihlášení studenta do balíku přiřadí odborný referent studijního oddělení stu-
dentovi bakalářského nebo magisterského oboru specializaci do evidence studia v 
IS. Pokud si student do daného termínu specializaci nezvolí, bude mu specializace 
přidělena. 

(5) Proces volby specializace je graficky znázorněn v příloze č. 1. 

Článek 3 

Změna specializace 

(1) Student, který chce změnit specializaci, nejdéle 2 týdny před zahájením nového se-
mestru, musí podat žádost přes Úřadovnu v IS, agenda: Žádost o změnu specializace. 
Žádost se podává řediteli Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání, 
který v mimořádných případech žádosti vyhoví. 

(2) Pokud ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání žádosti stu-
denta vyhoví, zašle studijní oddělení studentovi rozhodnutí o povolení změny spe-
cializace a informuje odborného referenta pro pedagogickou činnost o schválení. 
Odborný referent studijního oddělení přiřadí studentovi novou specializaci do evi-
dence studia v IS. Pokud ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělá-
vání žádost zamítne, zašle studijní oddělení studentovi rozhodnutí o zamítnutí žá-
dosti o změnu specializace a studentovi zůstává původní specializace. 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2175557/3186248/?info=1


 2 

 

(3) Proces změny specializace je graficky znázorněn v příloze č. 2. 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Algoritmus volby specializace 

Příloha č. 2 – Algoritmus změny specializace 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2175557/3186248/?info=1

